[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2010 года

                           № 30
с. Благодарное

Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

В целях подготовки реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и организации мероприятий, связанных с совершенствованием правового положения муниципальных    учреждений  п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить план мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (далее – план мероприятий) (прилагается).

2.
Руководителям: муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского сельского поселения» (Матвийчук) до 12 сентября 2010 года представить в финансовый  орган  администрации Благодарненского  сельского поселения, утвержденные ведомственные планы мероприятий по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
3. Финансовому органу администрации Благодарненского  сельского поселения  Отрадненского района (Шаховцевой):

1) осуществлять мониторинг выполнения мероприятий, в том числе в части исполнения организационных мероприятий;

2) до 20 октября 2010 года и 20 января 2011 года докладывать о выполнении плана мероприятий и ведомственных планов по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» главе Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания
Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

В.В. Лиунов

Проект внесен и составлен:
Заместитель главы Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района

В.Н. Разумов
Проект согласован:
Начальник общего отдела администрации

Благодарненского сельского поселения

А.Н. Фоменко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Благодарненского сельского поселения

Отрадненского района

от  24.08.2010 года  № 30
ПЛАН

Мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных
учреждений Благодарненского  сельского поселения
 Отрадненского района
	№ п/п
	мероприятия
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Разработка нормативных правовых актов

	1.1.
	Внесение изменений в решение Совета Благодарненского  сельского поселения от 26.06.2008 года № 172 «Об утверждении Положения  о порядке владения, пользования и  распоряжения муниципальным имуществом Благодарненского   сельского    поселения Отрадненского района»

	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	ноябрь 2010
	Начальник общего отдела администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.2.
	Подготовка проекта постановления администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных  учреждений.
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	20 ноября 2010 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.3.
	Подготовка проекта постановления администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района о порядке определения видов особо ценного имущества и установления порядка отнесения имущества учреждения к категории особо ценного движимого имущества
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	20 ноября 2010 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.4.
	Подготовка проекта постановления администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района об определении  порядка определения перечней ценного движимого имущества в отношении   учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	20 ноября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.5.
	Внесение изменений в постановление главы Благодарненского  сельского поселения от 11.12.2007 года № 133  « О создании муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского  сельского поселения»»  путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского  сельского поселения».
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	20 ноября 2010 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского  сельского поселения»»  (Матвийчук)

	1.7.
	Подготовка проекта постановления администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района об определении порядка финансового обеспечения осуществления бюджетными учреждениями полномочий органов местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, а также утверждение перечня публичных обязательств
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	20 ноября 2010 года
	Ведущий специалист, финансист  администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.8.
	Подготовка проекта постановления администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района об утверждении порядка финансового обеспечения  осуществления бюджетными учреждениями полномочий органов местного самоуправления по исполнению публичных обязательств
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	20 ноября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.10.
	Утверждение порядка определения объема и условий предоставления субсидий   учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг.
постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	26 ноября  2010 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.11.
	Утверждение порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных    учреждений, находящихся в ведении Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	26 ноября  2010 года
	Начальник общего отдела администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1.12.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района в связи с принятием Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	26 ноября  2010 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района Начальник общего отдела администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района Директор муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского  сельского поселения»»  (Матвийчук)

	2. Принятие нормативных правовых актов Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	2.1.
	Установление порядка определения платы за оказание муниципальным   учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнения работ),  относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	2.2
	Определение порядка составления финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных учреждений
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района, главный бухгалтер муниципального   учреждения культуры «СКО Благодарненского сельского поселения»

	2.3.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района, главный бухгалтер муниципального   учреждения культуры «СКО Благодарненского сельского поселения»

	2.4.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет к расторжению по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения.
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	Октябрь 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района, главный бухгалтер муниципального   учреждения культуры «СКО Благодарненского сельского поселения»

	2.5.
	Подготовка проекта постановления администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района об утверждении формы примерного трудового договора с руководителем муниципального учреждения.
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Начальник общего отдела администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	2.6.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района в связи с принятием Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	постановление администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	сентябрь 2010 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района Начальник общего отдела администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района Директор муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского  сельского поселения»»  (Матвийчук)

	2.7.
	Установление перечня сведений, которые должны содержаться в отчетах муниципальных учреждений об их деятельности и об использовании закрепленного за ними имущества
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района, главный бухгалтер муниципального   учреждения культуры «СКО Благодарненского сельского поселения»

	2.8.
	Установление порядка санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 2 части 1 статью 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	2.9.
	Утверждение перечней особо ценного движимого имущества   учреждений Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	29 сентября 2010 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Утверждение по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных им учредителям на приобретение такого имущества в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	1 декабря 2012 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	3.2.
	Обеспечение принятия решения об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений  к особо ценному движимому имуществу , утверждение перечней особо ценного движимого имущества
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	до 1 января 2011 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	3.3
	Формирование и утверждение муниципальных заданий муниципальными  учреждениями на 2011 год.
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	до 1 января  2011 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	3.4.
	Обеспечение внесение изменений в уставы    учреждений Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района
	Нормативно-правовой акт Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района

	до 1 декабря 2011 года
	Заместитель главы Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района,  главный бухгалтер администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района Начальник общего отдела администрации Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района Директор муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Благодарненского  сельского поселения»»  (Матвийчук)

Начальник общего отдела администрации

Благодарненского сельского поселения

А.Н. Фоменко